
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 373 ■ renata.cablova@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor životního prostředí 
a zemědělství 
 

viz rozdělovník   

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

10. července 2024 Ing. Renata Čablová KUZL 61811/2024 KUSP 51783/2024  
 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení koncepce 

„Aktualizace plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje  
pro období 2016-2025 s výhledem do roku 2035“ 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejíc ích 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Identifikační údaje: 

Název: „Aktualizace plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje pro období 2016-2025 
s výhledem do roku 2035“  

Předkladatel:   Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90, IČ 70891320   

Umístění:   Zlínský kraj 

Návrhové období: do roku 2035 

 

Charakter koncepce:  

Plán odpadového hospodářství (dále jen POH) Zlínského kraje je střednědobým koncepčním dokumentem, 
který stanoví v souladu s principy udržitelného rozvoje a oběhového hospodářství cíle, zásady a opatření pro 
nakládání s odpady na území celého Zlínského kraje.  

Aktualizace plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje pro období 2016-2025 s výhledem do roku 2035  
(dále jen POH ZK) se vztahuje na nakládání se všemi odpady s výjimkou odpadů stanovených v § 2 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, a změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o odpadech") a musí být v souladu se závaznou částí aktualizovaného Plánu odpadového hospodářs tví 
České republiky.  

Aktualizace s výhledem do roku 2035 je zpracována zejména z důvodu, aby POH Zlínského kraje reflektoval 
změny v odpadové legislativě a Aktualizaci Plánu odpadového hospodářství České republiky  pro období 2015-
2024 s výhledem do roku 2035 (dále aktualizovaný POH ČR), která byla zveřejněna v květnu 2022 na 
internetových stránkách MŽP. Struktura a obsah POH Zlínského kraje vychází z požadavků POH ČR, který 
vychází z požadavků § 97, 98 a 99 zákona o odpadech, v návaznosti na příslušné související právními předpisy  
ČR, platné směrnice a nařízení EU a také metodická doporučení Evropské komise (dále jen „EK“).  



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 373 ■ renata.cablova@zlinskykraj.cz 
 

 

POH Zlínského kraje (POH ZK) obsahuje následující hlavní části: 

I. Úvodní část 
Poskytuje základní informace o působnosti, struktuře a obsahu POH ZK. Také uvádí jednoduchou 
geografickou, demografickou a ekonomickou charakteristiku Zlínského kraje. Tato charakteristika vymezuje 
základní rámec pro hospodaření s odpady ve Zlínském kraji.  
 
II. Analytická část (Vyhodnocení stavu odpadového hospodářství) 
Popisuje stávající stav a vývoj odpadového hospodářství Zlínského kraje z hlediska produkce a způsobů 
nakládání s odpady. Uvádí přehled o technicko-organizačním řešení odpadového hospodářství včetně popisu 
sítě zařízení pro nakládání s odpady. Součástí kapitoly je vymezení problémových oblastí odpadového 
hospodářství Zlínského kraje a nastavení z toho vyplývajících priorit odpadového hospodářství.  
 
III. Závazná část 
Je součástí právního řádu Zlínského kraje a tvoří přílohu Vyhlášky Zlínského kraje, kterou se stanoví závazná 
část Plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje. Stanovuje základní principy pro nakládání s odpady ve 
Zlínském kraji s důrazem na dodržování hierarchie způsobů nakládání s odpady . Stanoví cíle, zásady 
a opatření zejména pro vybrané skupiny odpadů, které mají zásadní význam pro odpadové hospodářs tví 
Zlínského kraje z hlediska své produkce nebo vlastností. Její součástí je i soustava indikátorů, na jejichž 
základě se průběžně vyhodnocuje odpadové hospodářství a plnění cílů POH ZK.  
 
IV. Směrná část 
Uvádí přehled nástrojů pro plnění stanovených cílů. Dále se zabývá systémem řízení změn v odpadovém 
hospodářství Zlínského kraje, stanovuje kritéria pro typy, umístění a kapacity zařízení pro nakládání s odpady 
podporovaná z veřejných zdrojů a identifikuje záměry na potřebná zařízení pro nakládání s odpady a systém 
sběru a svozu odpadů ve Zlínském kraji. 

Obsah aktualizovaného POH ČR zahrnuje změny, které souvisejí s přechodem EU na oběhového  
hospodářství a implementaci evropských směrnic pro oblast odpadového hospodářství. Aktualizace POH 
Zlínského kraje s výhledem do roku 2035 zohledňuje všechny změny uvedené v aktualizovaném POH ČR:  
Více zdůrazňuje snahu o přechod z odpadového hospodářství na oběhové hospodářství. Proto i aktualizovaná 
koncepce ve svém znění více akcentuje předcházení vzniku odpadů, využívání odpadu jako zdroje 
surovin, rozšířenou odpovědnost výrobce.  To vše v souladu s principy zásadně neškodit (DNSH - Do No 
Significant Harm) a principy udržitelného rozvoje společnosti.  

Nastavuje některé nové priority a hlavní a dílčí cíle v oblasti odpadového/oběhového hospodářství.  

Strategické cíle se nezměnily a zůstávají stejné:  

 předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce odpadů 
 minimalizace nepříznivých účinků vzniku odpadů a nak ládání s nimi na lidské zdraví a životní prostředí  
 udržitelný rozvoj společnosti a přechod k  cirkulární ekonomice 
 maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů 

Průběh zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“)  obdržel dne 
7. června 2024 oznámení koncepce „Aktualizace plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje pro období 
2016-2025 s výhledem do roku 2035“.  

Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 13. června 2024 zveřejněním informace o oznámení koncepce a o tom, 
kdy a kde je možné do něj nahlížet na úřední desce Zlínského kraje. Informace byla rovněž zveřejněna 
v Informačním systému SEA https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_ZLK024K a zaslána dotčeným  
územním samosprávným celkům pro zveřejnění na úředních deskách. Informace o oznámení koncepce byla 
zaslána také dotčeným orgánům. 

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_ZLK024K


 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 373 ■ renata.cablova@zlinskykraj.cz 
 

 

Souhrnné vypořádání připomínek k oznámení koncepce: 

Krajský úřad obdržel v rámci zákonné lhůty pro zaslání vyjádření dle § 10c odst. 3 zákona o posuzování vl ivů 
na životní prostředí, a to v termínu do 3. července 2024, vyjádření celkem od 6 subjektů, přičemž vyjádření 
byla bez zásadních připomínek. Požadavek na aplikaci procesu SEA nebyl vznesen v žádném z doručených 
vyjádření. Ze strany veřejnosti ani dotčené veřejnosti nebylo doručeno žádné vyjádření.  

Celkem byla krajskému úřadu doručena 6 vyjádření: 

 Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského ze dne 14. června 2024 (č. j. SBS 
27863/2024) 

 Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí ze dne 21. června 2024 (č.  j. 
MUUB/64251/2024) 

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 27. června 2024 (č. j. 
KUZL 58454/2024) 

 Městský úřad Otrokovice, odbor rozvoje města ze dne 28. června 2024 (č. j. 
OTRK/ORM/32775/2024/VEJ)  

 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 3. července 2024 (č. j. KHSZL 
24037/2024)        

 Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 3. července 2024 (MMZL 
130181/2024)   

Po termínu došlo vyjádření Statutárního města Zlína ze dne 9. července 2024 (MMZL 130182/2024), se 
sdělením, že k oznámení projednávané koncepce se za občany statutárního města Zlína ve stanoveném 
termínu nikdo nevyjádřil. Za dotčené odbory Magistrátu města Zlína rovněž nebyly vzneseny žádné 
připomínky. Dle ustanovení § 10c odst. 3 věta druhá zákona o posuzování vlivů na životní prostředí k 
vyjádřením obdrženým po zákonné lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

Závěr zjišťovacího řízení: 

Na podkladě oznámení koncepce, vyjádření k němu podaných a s přihlédnutím ke kritériím uvedeným v příloze 
č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí provedl krajský úřad zjišťovací řízení ve smyslu ust. § 10d 
uvedeného zákona s následujícím závěrem:  

„Aktualizace plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje pro období 2016-2025 
s výhledem do roku 2035“ 

nebude mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví,  

a nebude proto posuzována dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí . 

 

Odůvodnění: 

Aktualizace plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje pro období 2016-2025 s výhledem do roku 2035  
je obecný strategický dokument, který stanoví v souladu s principy udržitelného rozvoje a oběhového 
hospodářství cíle, zásady a opatření pro nakládání s  odpady na území celého Zlínského kraje. Aktualizace 
s výhledem do roku 2035 je zpracována zejména z důvodu, aby POH Zlínského kraje reflektoval změny v 
odpadové legislativě a Aktualizaci Plánu odpadového hospodářství České republiky pro období 2015-2024 
s výhledem do roku 2035 (dále aktualizovaný POH ČR), která byla zveřejněna v květnu 2022 na internetových 
stránkách MŽP.  

Struktura a obsah POH Zlínského kraje vychází z požadavků POH ČR, který vychází z požadavků § 97, 98 
a 99 zákona o odpadech, v návaznosti na příslušné související právními předpisy ČR, platné směrnice a 
nařízení EU a také metodická doporučení Evropské komise (dále jen „EK“).  



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 373 ■ renata.cablova@zlinskykraj.cz 
 

 

K závěru, že koncepci není nutné posoudit dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dospěl příslušný 
úřad po zohlednění kritérií pro zjišťovací řízení dle přílohy č. 8 cit. zákona:  

1. Obsah koncepce, zejména s ohledem na:  

a) účelnost stanovených variant řešení k dosažení sledovaných cílů   

Aktualizace POH ZK je zpracována v jedné variantě. Z hlediska cílů koncepce je toto řešení dostačující.  
Řešení více variant je možné např. při přípravě konkrétních záměrů naplňujících opatření uvedené v koncepci.   

b) míru, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, a to buď vzhledem k jejich umístění ,  
povaze, velikosti a provozním podmínkám nebo z hlediska požadavků na přírodní zdroje  

Plán odpadového hospodářství Zlínského kraje je obecnou koncepcí, která stanovuje pouze zaměření 
a nastavuje cíle odpadového hospodářství na úrovni kraje, kterých je nutné v následujících letech dosáhnout ,  
tak aby byly naplněny cíle EU, ke kterým se ČR zavázala nebo cíle, které si ČR stanovila.  

Aktualizovaný POH Zlínského kraje ze své podstaty nenavrhuje konkrétní lokalizaci opatření nebo 
umístění zařízení pro nakládání s odpady do území, je zaměřený především na analýzu stavu, 
předpokládaný vývoj, strategii, priority odpadového hospodářství, zásady a cíle pro nakládání.  Síť 
zařízení pro nakládání s odpady byla vyhodnocena a popsána již při zpracování stávajícího platného POH 
Zlínského kraje pro období 2016-2025. Současně s tím byly stanovené podmínky pro doplnění nebo 
modernizací sítě zařízeni. V aktualizovaném POH ZLK výhledem do roku 2035 nebudou s ohledem na 
doplněné cíle a opatření v tomto směru žádné zásadní změny.  Aktualizovaný POH Zlínského kraje s výhledem 
do roku 2035 nestanoví rámec pro záměry a jiné činností, vzhledem k jejich umístění, povaze, velikosti, 
provozním podmínkám, požadavkům na přírodní zdroje.  Aktualizovaný POH ZLK nepovede ke zvýšeným 
nárokům na přímý zábor ploch území, změny v jejich obhospodařováni nebo ovlivnění vodního režimu, zvýšení 
jejich expozice znečišťujícími látkami. 

c) míru, v jaké ovlivňuje jiné koncepce  

Předkládaná koncepce reflektuje změny odpadové legislativy a požadavky EU, ke  kterým se ČR zavázala.  
V principu se ale jedná o posilování již stanovených cílů a stávajících nástrojů na prosazování a kontrolu 
plnění, které umožnila právě změna odpadové legislativy ČR od roku 2021. Zpracování Aktualizace POH ZK 
vychází ze zákona o odpadech. Jsou v něm promítnuty potřeby kraje specifikované kromě jiného 
v koncepčních materiálech kraje. Předkládaná koncepce zohledňuje strategické dokumenty na regionální,  
národní i mezinárodní úrovni a má vazby i na další koncepce, analýzy či akční plány. V celé řadě koncepčních 
dokumentů má předložená koncepce velmi silný (přímý) vztah na některé koncepce přijaté na všech úrovních.  
Aktualizace POH OK neznamená významné riziko kumulace negativních vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví v kontextu ostatních strategických dokumentů nebo jiných záměrů. V řadě případů lze 
očekávat, že strategické cíle a pozitivní vlivy jednotlivých koncepcí na životní prostředí se budou překrývat .  
Vzhledem k zaměření koncepce, definovaným cílům, respektive opatřením vedoucím k plnění cílů 
předcházení vzniku odpadů a využívání odpadů jako zdroje druhotných surovin, lze očekávat pozitivní 
spolupůsobení uplatňování koncepce. Vlivy realizace všech koncepcí se budou vzájemně prolínat.  

d) význam koncepce pro začlenění požadavků na ochranu životního prostředí a veřejné zdraví, 
zejména s ohledem na podporu udržitelného rozvoje  

Hlavní vizí aktualizovaného POH ZK stále zůstává především snižování produkce odpadů (předcházením 
jejich vzniku) a přesné nastavení dílčích cílů (v procentech) v jednotlivých segmentech odpadového 
hospodářství a dále nastavení konkrétního času (rok), kdy má být daného cíle dosaženo.  Zásady pro nakládání 
s odpady pro dosažení stanovených cílů v aktualizovaném POH Zlínského kraje s výhledem do roku 2035, se 
zachovávají obdobně jako aktualizovaný POH ČR, Ve stejném znění dle POH Zlínského kraje pro období 2016 
až 2025. K zásadám pro nakládání s odpady budou nově doplněny:  



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 373 ■ renata.cablova@zlinskykraj.cz 
 

 

 postupně zcela zamezit sk ládkování odpadu vhodného k  recyk laci nebo jinému využití, zejména 
komunálního odpadu. 

 zamezit ředění nebo míšení odpadů za účelem splnění k ritérií pro přijímání na sk ládku 

Plán odpadového hospodářství Zlínského kraje je střednědobým koncepčním dokumentem, který stanoví  
v souladu s principy udržitelného rozvoje a oběhového hospodářství cíle, zásady a opatření pro nakládání 
s odpady na území celého Zlínského kraje 

e) vliv koncepce na udržitelný rozvoj dotčeného území (včetně sociálněekonomických aspektů)   

Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, který spočívá 
ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost  
společenství obyvatel území. Z důvodů, které jsou nastíněny v předchozím bodě, lze vliv koncepce na 
udržitelný rozvoj považovat za pozitivní. 

 f) problémy životního prostředí a veřejného zdraví, které jsou závažné pro koncepci   

V oznámení koncepce (kap. C.4. stávající problémy životního prostředí v dotčeném území) byly identifikovány 
problémy životního prostředí. Aktualizace POH ZK s ohledem na charakter koncepce a na základě doručených 
vyjádření nepředpokládá významné negativní vlivy na složky životního prostředí a veřejného zdraví, včetně 
lokalit soustavy Natura 2000. Naopak směřuje k docílení pozitivních vlivů v oblasti ovzduší, odpadů, vod a také 
v oblasti klimatu.  

g) význam koncepce pro implementaci požadavků vyplývajících z právních předpisů Evropského 
společenství týkajících se životního prostředí a veřejného zdraví  (např. plány a programy v oblasti 
odpadového hospodářství nebo ochrany vod)  

Jedním z důvodů pořízení aktualizace stávajícího POH Zlínského kraje je právě souvislost se změnami 
odpadové legislativy Evropské unie (EU) tzv. „Balíčkem k oběhovému hospodářství", a také v návaznosti na 
nový Akční plán pro oběhové hospodářství - „Čistší a konkurenceschopnější Evropa". Koncepce tedy není 
v rozporu se závazky, které pro ČR vyplývají z právních předpisů Evropského společenství, týkajících se 
životního prostředí a veřejného zdraví. Koncepce nepředstavuje významné dopady na oblast uplatňování 
evropského práva životního prostředí. 

2. Charakteristika vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a charakteristika dotčeného území,  
zejména s ohledem na: 

a) pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivu  

Vzhledem k charakteru koncepce, očekávaným vazbám vůči životnímu prostředí, stavu a vývojovým trendům 
životního prostředí lze konstatovat, že koncepce nebude mít významný negativní vliv na životní prostředí 
a veřejné zdraví.  

b) kumulativní a synergickou povahu vlivu  

Vzhledem k charakteru koncepce nejsou významné negativní kumulativní a synergické vlivy předpokládány.  

c) přeshraniční povahu vlivu  

Vzhledem k charakteru posuzované koncepce lze konstatovat, že vlivy přesahující hranice České republiky  
budou nulové nebo zanedbatelné.  

d) rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví vyplývající z provedení koncepce (např. při přírodních 
katastrofách, haváriích)  



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 373 ■ renata.cablova@zlinskykraj.cz 
 

 

S odkazem na výše popsané, předložená koncepce nemá potenciál vzniku významných rizik např. při 
přírodních katastrofách nebo haváriích.  

e) závažnost a rozsah vlivu (velikost území a počet obyvatel, který by mohl být pravděpodobně  
zasažen)  

U předložené koncepce nebyly shledány závažné vlivy na obyvatele. Vzhledem k charakteru aktualizace Plánu 
odpadového hospodářství Zlínského kraje pro období 2016-2025 s výhledem do roku 2035, především 
zaměření se na předcházení vzniku odpadů a cílů jenž spějí k nadřazeným stupňům hierarchie nakládání 
s odpady, od jejichž realizace lze očekávat, že aktualizace POH ZLK nebude mít negativní vliv na veřejné 
zdraví. Přechodem na oběhové hospodářství s důrazem na předcházení vzniku odpadů a postupné 
ukončování skládkování lze celkově očekávat pozitivní vliv na veřejné zdraví.  

f) důležitost a zranitelnost oblasti, která by mohla být zasažena, s ohledem na:  

i. zvláštní přírodní charakteristiku nebo kulturní dědictví  

Vzhledem k charakteru a rozsahu koncepce lze zhodnotit vliv tohoto aktualizovaného POH Zlínského kraje na 
živé i neživé složky přírody jako pozitivní, se synergickým efektem. Krajinný ráz bude zachován, nedojde k 
ovlivnění žádné zvláště chráněné části přírody, také nedojde k dotčení vodních toků. Předkládaná Aktualizace 
POH ZK, i s ohledem na její charakter, nepředpokládá významné vlivy na složky životního prostředí, včetně 
lokalit soustavy Natura 2000, ani na kulturní dědictví.  

ii. hustotu obyvatel, osídlení a míru urbanizace  

V souvislosti s uplatňováním koncepce nejsou očekávány potenciální negativní vlivy na obyvatelstvo.  

iii. překročení norem kvality životního prostředí nebo mezních hodnot  

Nedojde ke zvýšení produkce odpadů, koncepce nebude mít negativní vliv na klima, naopak je v dlouhodobém 
horizontu pravděpodobný pozitivní vliv (snížení emisí skleníkových plynů). Nebudou překračovány imisní 
limity, celková imisní situace by se měla zlepšit, protože koncepce zlepší nakládání s odpady, a tudíž bude 
předcházet jejich nelegálnímu spalování v domácích topeništích. Lze konstatovat, že nebude docházet ke 
zhoršení hlukové situace dotčených lokalit. Uplatněním aktualizované koncepce nebude docházet k 
překračování norem kvality životního prostředí nebo mezních hodnot tak, jak jsou nastaveny v právn ích 
předpisech na ochranu životního prostředí. 

iv. kvalitu půdy a intenzitu jejího využívání  

Uplatněním aktualizace POH ZK nevznikají další zábory půdního fondu. Jedná se pouze o zpřesnění 
některých cílů koncepce v souladu s republikovou strategií.  

v. dopady změny klimatu  

Není předpokládáno negativní ovlivnění klimatu. Jsou očekávány vlivy spíše pozitivní, jak bylo uvedeno výše.  

g. dopad na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany na národní, komunitární nebo 
mezinárodní úrovni  

Aktualizace POH ZK není v rozporu se závazky, které pro ČR vyplývají z právních předpisů Evropského 
společenství týkajících se životního prostředí a veřejného zdraví. Koncepce tedy nepředstavuje významné 
dopady na oblast uplatňování evropského práva životního prostředí.  

V rámci dokumentu nejsou navrhovány ani řešeny žádné konkrétní kroky, investiční projekty nebo 
opatření, které by měly jakýkoliv uzemní průmět do krajiny, tedy ani do lokalit soustavy Natura 2000. 



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 373 ■ renata.cablova@zlinskykraj.cz 
 

 

Předložená koncepce nepovede k nárokům na zábor ploch lokalit soustavy Natura 2000, ani ke zvýšení jejich 
expozice znečišťujícími látkami, změny v jejich obhospodařování, ovlivnění vodního režimu, narušení migrační 
dostupnosti lokalit, nebo jiným nepřímým vlivům na předměty a cíle ochrany lokalit .  

Návrh Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Zlínského kraje pro období 2016-2025 s výhledem do roku 
2035 nebyl příslušným orgánům ochrany přírody předložen k vydání stanoviska podle §45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů („ZOPK"), neboť dokument 
nenaplňuje ustanovení § 45h odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, tedy samostatně, ani ve spojení s 
jinými koncepcemi a záměry nemůže významně ovlivnit předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí. Přílohou oznámení koncepce jsou stanoviska orgánů ochrany přírody 
k POH Zlínského kraje pro období 2016–2025 z nějž daná aktualizace vychází).  

3. Předpokládaný přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí zpracovávanýc h na 
odlišných úrovních v téže oblasti:  

Aktualizovaný POH Zlínského kraje s výhledem do roku 2035 navazuje předchozí POH Zlínského kraje pro 
období 2016-2025, který byl schválen Zastupitelstvem Zlínského kraje. Pro tento stále platný dokument bylo 
vypracováno posouzení Natura 2000 i kompletní vyhodnocení koncepce z hlediska vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví. Lze uzavřít, že na základě oznámení koncepce, doručených vyjádření v rámci 
zjišťovacího řízení a porovnání aktualizace POH Zlínského kraje  s výše uvedenými kritérii přílohy č. 8 
k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí, dospěl příslušný úřad  k závěru, že se jedná o takovou 
změnu koncepce, u které není předpoklad významných vlivů na životní prostředí, jež by odůvodňovaly 
nutnost posouzení dle tohoto zákona. 

Přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí zpracovávaných na odlišné úrovni v téže 
oblasti je shledán jako nadbytečný. Kumulativní a synergické vlivy nad rámec hodnocené koncepce se 
nepředpokládají. 

V případě následné realizace záměrů bude odpovídajíc í ochrana jednotlivých složek životního prostředí a 
veřejného zdraví zajištěna v příslušných správních řízeních (územní řízení, stavební řízení), případně 
v procesech EIA. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle zvláštních 
právních předpisů při realizaci konkrétních záměrů.  

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na své úřední desce. Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. Zároveň je v souladu s tímto ustanovením žádáme o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení 
závěru zjišťovacího řízení. Vyrozumění zasílejte elektronicky na e-mailovou adresu:  
renata.cablova@zlinskykraj.cz. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout na internetu na stránkách CENIA v Informační systému SEA, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_ZLK024K . 

 

 

 

 

Ing. Jana Káčerová 
Vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  
 

mailto:renata.cablova@zlinskykraj.cz
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_ZLK024K


 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 373 ■ renata.cablova@zlinskykraj.cz 
 

 

Rozdělovník: 

Předkladatel koncepce: 
Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90, IČ 70891320, zde,  
 
Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce):  
Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90, zde 
Město Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  
Město Holešov, Masarykova 628, 769 17 Holešov  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž  
Město Luhačovice, nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice  
Město Otrokovice, nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice  
Město Rožnov pod Radhoštěm Masarykovo, náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm  
Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 1 
Město Uherský Brod, Masarykovo náměstí 100, 688 01 Uherský Brod  
Město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 766 17 Valašské Klobouky  
Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí  
Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice  
Město Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín Statutární  
Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 761 40 Zlín 
 

Dotčené správní orgány: 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, zde  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín  
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, územní pracoviště Uherské Hradiště,  
Františkánská 114, 686 01 Uherské Hradiště 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno 
AOPK Správa CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm  
AOPK Správa CHKO Bílé Karpaty, Nádražní 318, 763 26 Luhačovice 
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
ČIŽP OI Brno – pobočka Zlín, třída Tomáše Bati 3792, 760 01 Zlín  

Na vědomí: 
MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 110 00 Praha 10  
 
Sousední kraje:  
Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
 


		2024-07-10T11:33:37+0000




